
Subsidieregeling gebiedsmarketing Goeree-Overflakkee 

  

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee; 

  

overwegende dat het gewenst is een subsidieregeling voor activiteiten op het gebied van gebiedsmar- 

keting op Goeree-Overflakkee vast te stellen; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Goeree-Overflakkee 2015; 

  

besluiten vast te stellen de navolgende regeling: Subsidieregeling gebiedsmarketing Goeree-Overflakkee. 

  

Artikel 1 Begripsbepaling 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– gebiedsmarketing: alle activiteiten om een gebied als merk te positioneren en te vermarkten; 

– verordening: Algemene subsidieverordening Goeree-Overflakkee 2015. 

Artikel 2 Doel regeling 
De subsidieregeling heeft als doel om een marketingorganisatie te financieren die het vermarkten van 

Goeree-Overflakkee voor haar rekening neemt op het gebied van wonen, werken en recreëren. 

Artikel 3 Toepassingsbereik 
Deze regeling is van toepassing op verstrekking en vaststelling van subsidie door burgemeester en 

wethouders van een tegemoetkoming in de bekostiging van gebiedsmarketing voor Goeree-Overflakkee. 

Artikel 4 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond is vastgesteld op € 300.000,-. 

Artikel 5 Volgorde behandeling aanvragen 
1. Aanvragen worden in behandeling genomen en beoordeeld in volgorde van binnenkomst. Als 

datum van binnenkomst geldt de datum waarop de volledige aanvraag is ontvangen. 

2. Rangschikking van de op die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen vindt plaats door 

middel van loting. 

Artikel 6 Beoordeling subsidieaanvragen 
Bij de aanvraag wordt in ieder geval het strategisch marketingplan ingediend. Het strategisch marke- 

tingplan heeft betrekking op het gehele eiland Goeree-Overflakkee. 

Artikel 7 Subsidiabele kosten 
Alle kosten die gemaakt worden om activiteiten, projecten en campagnes in het kader van gebiedsmar- 

keting uit te voeren zijn subsidiabel. 

Artikel 8 De aanvraag 
1. Een prestatiesubsidie kan voor een periode van ten hoogste drie aaneengesloten jaren worden 

aangevraagd. 

2. De aanvrager levert desgevraagd nadere informatie, die betrekking heeft op de activiteit(en) 

waarvoor subsidie wordt aangevraagd. 

3. Ter uitvoering van de beschikking tot subsidieverlening wordt een prestatieovereenkomst gesloten. 

Hierin zijn afspraken opgenomen over de door de aanvrager te leveren prestaties in het kader 

van de subsidiëring. 

4. In afwijking van artikel 18, eerste lid, van de verordening wordt de aanvraag voor de subsidie 

voor het subsidietijdvak dat op 1 januari 2023 aanvangt, ingediend voor 1 december 2022 bij 

burgemeester en wethouders met behulp van een door burgemeester en wethouders vastgesteld 

formulier. 

Artikel 9 Bevoorschotting subsidie 
In het geval van verlening wordt een voorschot per jaarschijf verstrekt. De hoogte van het voorschot 

staat tot de hoogte van de subsidie als een jaar staat tot het aantal jaren waarvoor subsidie wordt ver- 

leend. 

Nr. 492388 

GEMEENTEBLAD 8 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2022 nr. 492388 8 november 2022 1 



Artikel 10  Weigeringsgronden 
De aanvraag wordt afgewezen indien: 

a. het strategisch marketingplan niet het hele eiland Goeree-Overflakkee omvat; 

b. er commerciële activiteiten worden uitgevoerd; of 

c. de activiteiten geen betrekking hebben op doelen zoals vastgesteld in het geldend coalitieprogram- 

ma. 

Artikel 11 Afwijkingsbevoegdheid/hardheidsclausule 
Burgemeesters en wethouders kunnen van deze regeling afwijken voor zover toepassing daarvan leidt 

tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 12 Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2023. 

Artikel 13 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling gebiedsmarketing Goeree-Overflakkee. 

  

Aldus vastgesteld op 1 november 2022 door 

burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee, 

secretaris, burgemeester, 

W.M. van Esch mr. A. Grootenboer-Dubbelman 

Gemeenteblad 2022 nr. 492388 8 november 2022 2 


